Дело № 2 – 51-994/2021

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 ноября 2021 года						           г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
с участием ответчика Шамонина Л.И.,
при секретаре – Скибиной А.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к Шамонину Л. И. о взыскании сумм излишне выплаченной по вине физического лица федеральной социальной доплаты,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 98; ч.3 ст.199 ГПК РФ; ч.1 ст.1102 ГК РФ, ст.1, ч.4,10,12 ст.12.1 ФЗ от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», ч.5 ст.26; ч.2 ст. 28 ФЗ № 400 ФЗ от 28.12.2013 года «О  страховых пенсиях», мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым в полном объеме.

Взыскать с Шамонина Л. И. /изъято/ г.р., уроженца /изъято/  в пользу Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации Республике Крым л/с 04754П95020, Банк получателя - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК – 013510002; Кор/счет – 40102810645370000035; р/с – 03100643000000017500; ИНН- 7706808265, КПП- 910201001, ОКТМО- 35701000; КБК- 3921 1302 9960 6600 0130 - излишне выплаченные суммы федеральной социальной доплаты за период  с 01.05.2021 года по 30.06.2021 года, в сумме 7 478,64 руб. (семь тысяч четыреста семьдесят восемь рублей шестьдесят четыре копейки);

Взыскать с Шамонина Л. И., в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на расчетный счет - № 03100643000000017500, Получатель - Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 7 по Республике Крым), банк получателя - Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК – 013510002, ИНН – 9111000027, КПП – 911101001, ОКТМО – 35715000, корреспондентский счет банка (ЕКС) № 40102810645370000035, КБК 18210803010011060110) - расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде в размере 400,00 руб. (четыреста рублей);

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда. Разъяснить сторонам, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано лицами, присутствовавшими в судебном заседании в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; и не присутствовавшими, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ А.А. Скибина

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

25.11.2021г.